




TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 3

Úvodní slovo předsedy: „Letos jsme to zase roztočili“
Neskutečně to letí, v březnu vyšlo osmé číslo 
Sporťáku a teď už píšu do devátého.

Na jaře jsme se nezastavili, začaly fotbaly, 
závody kol, májka, Holandsko a tak 
dál. V létě běžela soustředění, školení, 
valná hromada, poprvé Touškoskok. 
Na podzim vyjde Sporťák, budou běhy, 
konec fotbalů, tělocvična a Vánoce. A celý 

kolotoč TJ Sokol poběží znova, jen děti budou o rok starší.

A pak jsou věci, které děláme a které tu zůstanou déle, pro 
další generace. Jednou z nich je projekt Modernizace stadionu, 
který jsme ve spolupráci s městem rozjeli. V rámci projektu 
postavíme kolem hřiště odrazové betonové stěny s plotem, 
dále velkou manipulační plochu pro správce, přesuneme a 
doděláme velké plochy chodníků. To vše za předpokladu, že 

se nám podaří získat dotaci z Národní sportovní agentury. 
Dále chceme zmodernizovat minihřiště s umělou trávou – 
mantinely a nový trávník. Naši rozlehlou střechu chceme využít 
pro stavbu solární elektrárny a zabezpečit si beznákladový 
energetický provoz areálu. A co nás také nemine je rekonstrukce 
vnitřních prostor ve staré budově. A vize blízké budoucnosti 
je budova s tribunou a tělocvičnami pro naše nejmenší.

Zajímavostí pro naše maminky bude zřízení jakési formy 
bazaru sportovních už nepotřebných věcí, na kterém budete 
moci prodávat a kupovat vše, z čeho vám ratolesti vyrostly 
nebo co už nepotřebují. Více vás budeme informovat v 
pravidelném emailovém měsíčníku, který chodí na každého 
člena … a pokud ne, tak je ve spamu. ■	 	 	

za celý tým TJ Sokol Město Touškov
předseda Pavel Foltýn st.

Zprávy z výkonného výboru
•  uskutečnil se fotbalový zahraniční turnaj v Nizozemsku (st. 
přípravka, ml. žáci a st. žáci)
•  uskutečnila se výměna čerpadla ve studni a nové expanzní 
nádrže 
•  za pomoci s hasiči bylo profouknuto potrubí z řeky 
•  proběhla malá letní regenerace velké a malé travnaté plochy  
•  uskutečnil se fotbalový kemp pod vedením Marka Votípky
•  fotbalový trenéři Jiří Kupec, František Nedvěd, Luděk Šilhánek a 
Dominik Fajer absolvovali školení Licence C
•  uskutečnilo se školení trenérů TJ Sokol Město Touškov na 
Radosti   
•  uskutečnil se zápas A-týmu FC Viktoria Plzeň
•  uskutečnil se zápas B-týmu FC Viktoria Plzeň
•  uskutečnil se turnaj FC Viktoria Plzeň U19 - Memoriál 
Stanislava Štrunce 
•  trenér mladších žáků Marek Votípka byl odvolán, nově 
jmenovaným trenérem se stal Luděk Šilhánek    
•  uskutečnil se první šachový turnaj pod širým nebem pro děti a 
dospělé 
•  další sportovní den škol se uskuteční 20. 9. 2023    
•  tým dorostu obdržel dresy od společnosti BIG MAT stavebniny    
•  byl zaregistrován Sokolský běh republiky 28. 10. 2023
•  proběhla Májka v areálu TJ
•  podepsána smlouva s městem Město Touškov, příspěvek na 

činnost 2023
•  ČEZ podpora regionu – schválena dotace (výměna prken na 
UMT)   
•  řeší se situace na vedoucí pozici ve volejbale
•  uskutečnil se příměstský cyklistický tábor pod vedením Adélky 
Foltýnové
•  v roce 2024 se uskuteční 1. května PPK Cup v Městě Touškově
•  v roce 2024 se uskuteční 4.-5. května ČP v Městě Touškově  
•  Jiří Zemen úspěšně složil trenérský on-line kurz 4. třídy 
•  dne 19. 8. 2023 proběhl v areálu touškovský turnaj v šachu    
•  objednán nábytek do nové šatny pro děti    
•  provedeny výkopové práce a udělána příprava na zavedení vody z 
vodovodního řádu do koliby
•  proběhla revize spalivových cest a plynových kotlů
•  proběhla revize plynu    
•  proběhla oprava Rideru (traktorová sekačka)
•  objednány trampolíny   

Nabídka inzerce

Nabízíme možnost otištění vaší inzerce
v tomto Sporťáku.  Máme náklad

5000 výtisků 1x za půl roku. 
Bližší informace:

info@tjsokolmestotouskov.cz



Co se dělo
v posledním půl roce
► Velká cena Města Touškova 
(PPK cup)  
– předposlední víkend v dubnu patři 
závodům horských kol, regionálnímu 
seriálu Pohár Plzeňského kraje, přijely 
skoro čtyři stovky jezdců, které se 
připravovaly hlavně na nadcházející závod

► Český pohár horských kol Město 
Touškov 2023
– proběhl poslední dubnový víkend, přes 
800 závodníků z 10 zemí světa se utkalo o 
18 sad medailí, areálem prošlo skoro 5 tis. 
diváků, jednalo se o dosud asi největší naše 
závody

► Touškováček 2023
– za účasti 6 týmů mladších a starších 
přípravek se 7. května uskutečnil již 
18.ročník fotbalového dětského turnaje 

► Májka
– jako každý rok, i letos 30. dubna, došlo na 
pálení čarodejnic, tedy spíše stavění máje v 
našem areálu, opékání buřtů a zábava pro 
děti, ale i dospělé byla samozřejmostí

► Sportovní den ZŠ a MŠ
– přes mírně nepříznivé počasí k nám v 
květnu zavítalo přes 350 dětí prvních, 
druhých tříd a předškoláků, pro které 
jsme připravili 25 sportovních stanovišť 
(disciplín), žáčci si vyzkoušeli kola, fotbal, 
volejbal, ale i další pohybové aktivity a 
seznámili se s naším stadionem a jeho 
zázemím, po akci je autobusy plně hrazené 
TJ rozvezly zpět do jejich škol a školek, letos 
nás navštívily tradiční školy z Kozolup, 
Vochova, Chotíkova, Ledců, Líšťan, Všerub 
a samozřejmě Města Touškova

► Brabant Boys Cup
Zájezd na turnaj Brabant cup do 
nizozemského Schjindelu se uskutečnil v 
polovině května, celkem vyrazilo 70 dětí 
a rodičů, tým starších a mladších žáků a 
starší přípravky, cestou tam jsme navštívili 
stadion Borussie Dortmund a pak už dva 
dny bojovali proti evropským týmům, 
kluci si vyzkoušeli Němce, Belgičany, 
Dány, Holanďany a další, ale nejsilnějším 
zážitkem byla vzájemná podpora a 
povzbuzování bez ohledu na věkové rozdíly

► Badmintonové turnaje
- více v článku badmintonu

► Olympijský běh
– v polovině června proběhl dnes už tradiční 
domácí běh dětských i dospěláckých 
kategorií, přes 50 běžců odstartoval Český 
rozhlas v rámci celé republiky

► Přípravné zápasy Viktorie Plzeň
– červenec tradičně u fotbalu patří 
přípravě, i letos k nám zavítalo první 
mužstvo Viktorie Plzeň a mohli jsme 
obdivovat a dokonce si potřást rukou nebo 
se vyfotit s opravdu všemi profesionálními 
hráči, diskuzi neodmítli ani Adolf Šádek 
nebo trenér Miroslav Koubek, Viktorka A 
nakonec porazila Chrudim 6:0

► Memoriál Stanislava Štrunce
- Aston Villa v Touškově? Ano, i letos 
se odehrály dva zápasy U19 v rámci 20. 
ročníku Memoriálu Stanislava Štrunce, 
Viktorka - Aston Villa 2:1, Viktorka – NK  
Domžale 4:0

► Školení trenérů Hracholusky
– v polovině srpna proběhlo pravidelné 
školení našich 50 trenérů, i když účast byla 
nadpoloviční, zdravovědu a první pomoc 
doplnila přednáška o stravě sportovce, dále 
o sportovci na sociálních sítích a abychom 
jen neseděli, doplněno bylo o pohybové 
aktivity pro děti, které si na vlastní kůži 
trenéři vyzkoušeli

► Šachový turnaj Pod širákem 
– polovina června patřila litým bojům 
šachistů, tentokrát skutečně venku, pod 
širákem - na hřišti pod stanem, účast 
veliká, více v článku šachistů

► Jubilanti
– ani letos jsme nezapomněli na naše 
„dědky“ – jubilanti dostali tradiční koš s 
pochutinami, svůj půllitr a vše společně 
oslavili v kolibě s pivečkem a guláškem, 
a kdo letos slaví: Jindra Nádraský (85), 
Ladislav Tolar (80), Karel Bárta (80), Jarda 
Strejc (75), Standa Karbusický (70), Jarda 
Šreko (70), Láďa Nosek (65), Pavel Foltýn 
(50)

► Hudební léto na hřišti
– od června do září probíhala a probíhají 
hudební vystoupení mnoha českých kapel, 
revivalů i místních borců 

► Valná hromada TJ
– první zářijový večer proběhla pravidelná, 
tentokrát nevolební valná hromada v kolibě 
na hřišti, předseda zhodnotil poslední rok,

4 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK



VH schválila ekonomické výsledky 2022 a 
rozpočet na rok 2023, dále podali zprávy 
všichni vedoucí oddílů a nakonec revizní 
komise, po ukončení valné hromady jsme 
se rozloučili s Katkou Müllerů, která 
odchází z jídelny ZŠ

► Tenisový turnaj Dámská losovaná 
čtyřhra

► Tenisový turnaj Pánská losovaná 
čtyřhra a další čtyři letošní tenisové turnaje 
jsou více popsány v článku o tenise

► Touškoskok aneb HOP do školy
 – přes sto dětí a rodičů si vyzkoušelo první 
akci na trampolínách poslední víkend 
před nástupem do školy, tři a půl hodinový 
maraton na trampolínách, s malováním 
na obličej a balónky přilákal hlavně malé 
děti, ale odvahu skákat a bavit se našly i 
maminky, ba dokonce i tatínkové

► Sportovní den ZŠ a MŠ
– ve středu 20. září jsme přivezeli opět 
předškoláky a malé školáky z blízkého okolí 
na sportovní den a připravili jsme jim pěkné 
sportovní dopoledne, kde si vyzkoušeli 

nejen naše sporty, ale i nové technické 
a koordinační dovednosti, v doprovodu 
svých učitelek a doprovodů prošli přes 20 
disciplín, dali si svačinku a odnesli si domů 
malý dáreček

TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 5

Změny v areálu TJ
Byla zrekonstruovaná místnost pro trenérské pomůcky a nově je zde šatna pro nejmenší fotbalisty (na 
snímku). Ve studni nám odešlo čerpadlo, a tak bylo vyměněno za nové (na snímku) a rovnou se vyměnila 
i expanzní nádrž, která už to také potřebovala. Byla vyměněna stará síť na velké přenosné brance. Za 
pomoci touškovských hasičů a Honzy Brozmana bylo profouknuto potrubí, které vede vodu z řeky do 
areálu k zavlažování travnatých ploch. Proběhla pravidelná malá regenerace travnatých ploch od firmy 
EUROGREEN. ■



Co nás čeká a je před námi
• Noční běh Město Touškov
- poprvé si vyzkoušíme závody v noci, v magické datum, pátek 13. 
října, začneme v areálu TJ jen s čelovkami, propozice a pozvánku 
najdete na webu TJ 

• Sokolský běh nebo Běh republiky
 – se koná 28. října v celé ČR, přijďte se nadobro rozloučit s létem, 
podzimem a zaběhnout si svůj poslední letošní závod

• Ukončení sezóny všech fotbalových týmů
– konec října a začátek listopadu patří závěrečným všech 
fotbalových týmů, děti si zahrají proti maminkám, ty starší proti 
tatínkům, dospěláci odehrají svá poslední utkání. Na zhruba měsíc 
se všichni uloží k zimnímu spánku.

• Votbal
– začátek prosince bude patřit volejbalovému klání našich 
fotbalistů a našich volejbalistek

• Šalanda
- pravidelné setkání sponzorů, trenérů, členů VV poslední neděli 
před Vánoci přinese nejen zhodnocení celého roku, ale hlavně 
hodně zábavy a toho nejlepšího piva

• Šachový turnaj O pohár starostky města 
– v sobotu 16. prosince se v kinokavárně uskuteční prestižní 
turnaj o pohár naší starostky, věříme, že v letošním roce se utká 
velký počet šachistů a především mladých nadějí o skvělé ceny a 
navážeme na krásný loňský první ročník

• Sportovní ples
- pátek 16. 2. 2024 – jeden páteční večer nám v únoru zpestří 
kultivovaná zábava, tanec a zpěv v podání kapely JENNY.CZ, 
pokud máte zájem, kontaktujte včas paní Báru Šimlovou a 
zarezervujte si stůl 

• Badmintonové turnaje
- ty naši Rakeťáci budou pořádat i pro veřejnost, pokud si chcete 
plácnout raketou, sledujte web a facebook TJ

• Volejbalové zápasy žen a mládeže
 – naše ženy nás budou přes celou zimu zvát na jejich mistrovské 
zápasy, neváhejte a přijďte je povzbudit do velké tělocvičny, termíny 
zápasů a turnajů jsou v článku volejbalu

• Příprava kalendáře 2024
– i v letošním roce připravujeme nástěnný plnobarevný kalendář 
všech našich týmů, pokud budete mít zájem rozhodně se včas 
ozvěte správci panu Šimlovi, který je bude mít k dispozici, cena 
zůstává stejná jako v předchozích letech 200 Kč/ks

6 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

Malí sokolíci
Rozrůstáme se! A to je moc dobře. Malých sokolíků je celkem 
už 50. Když se k tomu připočítají i rodiče, kteří chodí s dětmi na 
hodinu cvičit, je to už pořádná skupina lidí. A tak jsme museli 
přidat další hodinu cvičení, takže celkem máme už tři. 

Malí sokolíci jsou děti namíchané ve věku 2 – 5 let a jak se 
ukázalo, nevadí to. Navzájem se nebrzdí. Cílem je, aby si děti 
hodinu užily, aby je cvičení bavilo a tím se v nich probouzela radost 
z pohybu.

Hrajeme hry, říkáme si říkanky, zpíváme písničky, které se 
pojí s nějakým pohybem. Připravujeme „opičí dráhy“, které musí 
přelézat a přeskakovat. Děti se tím seznamují se cvičícím nářadím, 
kterým je naše tělocvična vybavena. Jsou to kruhy, bradla, švédské 
bedny, lavičky, kozy… Rozvíjíme v nich obratnost, zručnost, 
pozornost, ohleduplnost. Smysl pro kolektivní sport, protože 
se navzájem vnímají a učí se „na sebe slyšet“. Celou hodinu se 
nezastavíme.

Je milé vidět rodiče a i prarodiče, kteří kdysi byli žáky této 

školy, když přijdou do tělocvičny naší ZŠ, jak se jim po obličejích 
rozlije úsměv, že na tomto nářadí sami tehdy také cvičili a ono 
pořád výborně funguje.
  Do tělocvičny chodíme cvičit v zimě a v případě špatného



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 7

počasí. Když vysvitne sluníčko a je teplo, všichni se spojíme 
dohromady do jedné skupiny a cvičíme venku na hřišti TJ sokol. 
  Cvičit s námi chodí nejen děti touškovské, ale i z okolních 
vesnic. Když nám odrostou, z naprosté většiny pokračují v dalších 
sportovních oddílech TJ, které už jsou zaměřené konkrétně 
– fotbal, cyklistika… Těší nás to, vnímáme to jako svou dobře 
odvedenou práci, že jsme v nich radost z pohybu spolu s rodiči 
nejen probudili, ale i udrželi. ■

A kdy se scházíme?

Pondělí 16 – 17 hod
Středa 16   -17 hod a 17 – 18 hod

Trenérky Věrka, Lenča a Ivet

Velcí sokolíci
Letos vstupujeme již do druhé sezóny našeho sportovního oddílu. 
I tento rok nabíráme nové zájemce od 4 - 6 let.  Cvičit budeme 
každý čtvrtek od 17 hodin, střídat budeme areál Sokola, místo u 
rybníka nebo les. Na podzim nás čeká přesun do telocvičny, kde 
trénujeme gymnastiku, jógu a využíváme veškeré vnitřní vybavení.  
Zaměřujeme se na všeobecnou sportovní přípravu pro předškolní 
děti, vytváříme zdravé sportovní návyky pro případný přestup do 
dalších sportů v našem Sokole.  ■

trenérky Petra Zuzáková
a Martina Nováčková

Fotbalová sezóna 2023/2024
A TÝM
První touškovský tým ztrácel po podzimní části na postupové 
příčky pět bodů a pln odhodlání  pomýšlel na posun tabulkou. S 
cílem co nejrychleji stáhnout bodové manko a potrápit favority. 
Zimní přípravu jsme zahájili hned po Novém roce. Předlouhých 
75 dní do ostrého zápasu nám zpestřilo 9 přípravných utkání. 
Bohužel v prvním kole v Plasích došlo k prohře, když jsme 
nedokázali skórovat. Následovaly dvě výhry v řadě a my zajížděli 
do favorizovaných Mladotic. Tento zápas nám po všech stránkách 
nevyšel a tím bylo jasné, že hon na postupové pozice přestává být 
reálný. Přijel k nám Chrást a remíza 0-0 se ukázala jako super 
výsledek. Víc než bod jsme nedokázali přivést ani z Příkosic. 
Následné dvě výhry v Dýšině a se Zbirohem byly příjemné, ale 
protože jsme na ně nedokázali doma navázat a podruhé v sezóně 
podlehli hráčům Volduch, posun tabulkou vzhůru se nekonal. 
Ba naopak. Oslabeni o několik hráčů jsme zajížděli k vedoucímu 
týmu Slovanu a po statečném boji podlehli vysokým rozdílem. 
Ze závěrečných tří kol se nám podařilo vytěžit šest bodů. Jaro 
tak pro nás bylo, nejen bodově, jak na houpačce. Před sezonou 

jsme rozhodně pomýšleli na vyšší příčky, než byla ta čtvrtá. 

S uplynulou sezónou tak rozhodně spokojeni nejsme. 
Pravým opakem zimní přípravy byla ta letní. Trvala čtrnáct 
dní a odehráli jsme dvě přípravná utkání. Věříme, že 
téměř dvouměsíční pauza vrátí klukům chuť k fotbalu a 
hlad po vítězství ucítí každý fanda našeho týmu. ■	 	

 trenér Marek Votípka, vedoucí Petr Komanec

Soupiska A tým 2023/2024

Brankář:  Šilhánek Luděk, Nedvěd František

Obrana:    Voith Roman, Šimice André, Půta Filip, Fajer 
    Dominik, Hodek Lukáš, Havel Patrik

Záloha:      Rolko Zdeněk, Vyšata Pavel, Popelka Jan, Špánek 
    Jaroslav, Zahradník Jan, Ondřej Karbusický

Útok:     Bouzek Matěj, Foltýn Pavel, Trsek David



8 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

B TÝM

Jarní sezónu bych zhodnotil jako velké zklamání. Po zimě 
jsme přestali trénovat, na zápasy se nám kupila omluvenka za 
omluvenkou a nebýt kluků z dorostu a pomoci áčka, ani bychom 
jaro neodehráli. Tímto stylem nemělo smysl pokračovat. Po 
sezoně jsme si s klukama sedli, dali dohromady, kdo opravdu 
bude chtít pokračovat a B tým jsme do soutěže nakonec 
přihlásili. Začali jsme již v srpnu jednou týdně fotbálkem, 
s velkou až překvapivou účastí a z chlapců je zatím vidět 
zápal, tak doufám, že jim vydrží. Doplnili nás dva noví kluci 
z dorostu a ještě nás doplní další 2 - 3 noví hráči. ■	 	

 trenéři Aleš Wagner, Pavel Vyšata a David Halouska

DOROST
Zimní příprava se odtrénovala jen v Touškově a bez zimního 
soustředění. Sehráli jsme 4 přípravné zápasy bez vítězství. V 
mistrovské soutěži se nám dařilo a skončili jsme v tabulce třetí. 
Získali jsme ještě o jeden bod navíc oproti podzimu. Celkem 54 
bodů. V počtu vstřelených branek jsme byli nejlepší ve skupině, 
celkem jich bylo 112. Nejlepší střelec byl Jan Zahradník, který 
vstřelil 27 branek a patřil k nejlepším hráčů dorostu. Další střelci 
byli Trsek a Zach po 10 brankách. V obraně dominoval Ondřej 
Strnad. Závěr soutěže vyšel i brankáři Nedvědovi, který několikrát 
tým podržel. V přípravě na podzim jsme sehráli dvě utkání: Hunčice 
(muži) - Touškov 5:5 a Kaznějov - Touškov 2:9. Zatím účast na 
trénincích není dobrá, okolo 50% !!! Ze žáků přišlo 5 hráčů, snad 
jim vydrží elán do dalšího trénování v dorostu. ■	 	

 trenéři Zdeněk Synáč, Aleš Král

STARŠÍ ŽÁCI

Jarní část sezóny se výsledkově klukům moc nepovedla. I když 
na jaře tým uhrál více bodů jak na podzim, nemůžeme být s 
vystoupením starších žáků spokojeni. Tým absolvoval soustředění 
na Zelené Lhotě a sehrál 4 přípravné utkání s týmy z kraje a 
z Plzně města. Začátek jarní části přinesl hned na úvod první 
bod za remízu 2:2 s Planou. Následně byla sehrána utkání, 
kde jsme určitě netahali za kratší konec, ale občas chybělo 
štěstí, nebo i herní kvalita u kluků, kteří to měli táhnout.

  Na novou sezónu 2023/2024 nahlížíme, že přinese 
zlepšení. Obměněný tým zahájil přípravu začátkem srpna, 
absolvoval letní soustředění a sehrál pouze jedno přátelské 
utkání s týmem Křimic. Zápas se odehrál po našem soustřední 
a pro kluky to bylo náročné nejen z pohledu úmorného vedra, 
ale také se projevilo náročné soustředění. V nové sezóně chceme 
určitě uhrát více bodů, ale nejdůležitější bude opět herní 
projev družstva a týmová chuť hrát a chodit trénovat. ■	

Trenérské složení je hlavní trenér Miroslav Šiml,
asistenti Jaroslav Špánek, Dominik Fajer a Jan Špeta



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 9

MLADŠÍ ŽÁCI

Kluci ročníku 2010 -2011 nastupovali v jarní části ve dvou soutěžích 
přeboru města Plzně a v Plzni severu. Pravidelné tréninky a 
zápasová praxe vedly k celkové pohodě, herní jistotě a sebevědomí. 
Třešničkou na dortu nám byl posun tabulkou s nečekaným 

bojem o nejvyšší příčky. Tahle parta byla prostě super. Přípravu 
na novou sezonu začal tým 10.8. a po minulé fantastické sezoně 
se těšíme až vypukne start nové soutěže. Po konci jarní sezóny 
došlo ke změně hlavního trenéra, Marka Votípku vystřídal Luděk 
Šilhánek, jemuž pomáhají Martin Považan a Pavel Jančík. ■	

STARŠÍ PŘÍPRAVKA
Jarní část jsme odstartovali přípravným halovým turnajem 
v Plzenci, kde si kluci zahráli a obsadili skvělé páté místo. 
Mistrovská turnajová část nám vyšla podstatně lépe než na 
podzim, ze tří turnajů jsme dokonce odcházeli jako vítězové 
a téměř každý turnaj kluci odmakali a odbojovali naplno. 
Zpestření v podobě mezinárodního turnaje v Nizozemsku 
pomohlo k utužení party a obrovskou radost nám udělala cena 
za fair play. Na novou sezónu jsme se začali připravovat od 
prvního týdne v srpnu, kdy jsme absolvovali soustředění na 
Hracholuskách.  Doufáme, že tréninková morálka se s koncem 
prázdnin zvedne a že navážeme na výkony z jara.  ■	 	

 trenéři Pavel Foltýn ml., Ondra Karbusický

MLADŠÍ PŘÍPRAVKA
Jarní část loňské sezóny musím hodnotit velmi rozpoluplně. Již 
od zimní přípravy se mladší přípravka potýkala se střídajícím 
se dostatkem a nedostatkem hráčů, kluky trápila především 
velká nemocnost. Přesto jsme odehráli několik skvělých turnajů, 
které ukázaly, že se naši hráči mohou měřit i s kluky z jiných 
klubů. Trénovat jsme začali již na začátku ledna. Střídali jsme 
tréninky v malé tělocvičně a venku. Pro kluky se jednalo o první 
zkušenost s venkovním tréninkem v zimě a musím konstatovat, 
že se jí dobře zhostili. Na přelomu ledna a února jsme absolvovali 
zimní soustředění na Zelené Lhotě. Od dubna nám poté začaly 
opět turnaje ve druhé výkonnostní skupině. Sezónu jsme 
zakončili tradičním zápasem kluků s maminkami a dokopnou. 
Klukům bych chtěl poděkovat za to, že i přes mnohdy složité 
podmínky odehráli všechny turnaje a tréninky na 100%. Od 
nové sezóny bude mít mladší přípravka nové trenérské trio 
Pavel Foltýn st., Jirka Kupec a Fanda Nedvěd.  ■	 	

 jarní trenér Pavel Foltýn ml.



10 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

PŘEDPŘÍPRAVKA
Jarní část sezóny hodnotím kladně. S trénováním jsme začali na 
začátku února. Do dubna jsme chodili do haly a od dubna ven na 
hřiště. Pár dětiček na jaře skončilo, ale spoustu nových k nám zase 
přišlo. Celé jaro chodilo v průměru 16 kluků a holek za jakéhokoliv 
počasí. Nejhojnější účast bylo 24 hráčů, což je krásné číslo.   

Během června už dětičky, které půjdou dál, začaly chodit 
s mladší přípravkou a i s nimi absolvovaly seznamovací 
soustředění. Naše soustředění proběhlo letos trochu netradičně, 
a tak se ze zimního soustředění stalo letní soustředění. Chtěli 
jsme dětem dopřát hezký zážitek, a tak jsme je vzali na parník. 
Sraz byl ve 13 hodin a parník odjížděl ve 13:30. Na parníku 
jsme se, hlavně díky Fildovo dědečkovi, mohli jít podívat do 
kapitánské kajuty. Dětičkám se to moc líbilo a nejraději by jely 
až na konec přehrady. Rodiče mezitím odvezli věci na chatu a 
tak, když jsme dorazili z parníku, tak už tam věci čekaly. 

Po prvním prozkoumání chaty a domluvám kdo s kým 
bude spinkat jsme se převlékli do plavek a vyrazili k vodě. 
Voda byla krásně osvěžující, a tak si tam prckové stavěli hráze, 
plavali, hledali ryby a tak dále. Ve vodě jsme byli asi hodinku i s 
přestávkou na ohřátí na sluníčku. Po koupačce jsme zamířili na 
chatu, kde jsme se převlékli, dali si nějakou svačinku a vyrazili 
na místní nafukovací hřiště. Bohužel nám správce kempu 
nafouknul jen jednu skákačku, ale to děti neodradilo a užily 
si to i tak . Během skákání jsme si dali pauzičku na nanuka, 
a když už byl čas večeře, tak jsme zamířili zpět na chatu. 

K večeři měly párky v rohlíku. Pár dětiček si i přidalo. Po 
večeři následovalo sprchování a čištění zubů. Voda tekla teplá, tak 
bylo vše v pořádku :D. Když byly všichni vykoupaní a převlečení 
do pyžam, tak jsme se všichni zavřeli na jeden pokoj, pustili 
jsme jim písničky a pyžamová párty mohla začít. Když se začalo 
stmívat, tak jsme venku zapálili svíčky, které vyznačovali cestu 
bobříka odvahy. Na konci stezky odvahy na dětičky čekala malá 
odměna. Poté se šlo do hajan. Všichni usnuli hned a bez breku. 

Druhý den se začali probouzet průběžně. Posledního spáče 
jsme museli budit v 9 hodin. Děti si vyčistily zuby, nasnídaly se 
a my mezitím připravili hřiště na soutěž. Rozdělili jsme dětičky 
podle pokojů a hráli takovou jinou variantu fotbalgolfu. Hráči 
se měli trefovat z různých stanovišť do branky nebo kruhu a 
buď nohou nebo rukou. Když jsme dohráli, tak jsme uvařili 

oběd. Byly špagety s omáčkou. Po obědě proběhl úklid pokojů 
a následně vyhodnocení soustředění. Dětičky dostaly diplom 
a nějaké drobnosti. Kolem 14. hodiny se začali sjíždět rodiče. 
Všichni jsme si to moc užili a těšíme se na další soustředění.
  Zúčastnili se: Miky, Bertík, Víťa, Matoušek, Lukýs, Tobík  Kulik, 
Fanda, Filda, Teík, Šíma, Viky a trenéři Lukáš, Ondra a Honza. 
  Na konec června byla naplánována dokopná, které se 
zúčastnily skoro všechny děti. Dokopná proběhla v přátelském 
a veselém duchu, jídla bylo plno, srandy bylo plno a břicha 
byla taky plná. Po zápasech proběhlo zhodnocení sezóny, 
ocenění dětiček, předání drobných cen a rozloučení se s 
těmi, kteří postupují dál. Budeme jim držet palce.
  Celkově jsme měli 38 dětiček a 18 jich odchází do mladší 
přípravky. Spolupráce s rodiči funguje na velice dobré úrovni. 
Když je potřeba, tak jsou ochotni i zaskočit za trenéra a 
pomoci nám s tréninkem, abychom eliminovali prostoje a aby 
dětičky co nejméně stály a pořád byly v pohybu. 
  Po letní pauze jsme se sešli 1.9. na úvodní fotbálek. 3.9. jsme 
se zúčastnili turnaje v Rokycanech. Celkem jsme vytvořili 3 týmy, 
takže 9 dětí. na 16.9. - 17.9. máme naplánované letní soustředění, 
které proběhne opět na Hracholuskách. Snad nám ještě bude přát 
počasí. Tréninky zatím probíhají na hřišti, až začne být venku 
zima, tak začneme chodit 
do sportovní haly. Opět nás 
čekají pláckové turnájky, 
kterých bychom se chtěli 
zúčastnit. Tréninky budou 
probíhat každou středu a 
pátek od 16:15 do cca 17:30 v 
Touškově na hřišti. Trénovat 
bychom měli do přelomu 
listopadu a prosince. Pak 
nás čeká již tradiční dokopná 
a zimní pauza. Přijď se s 
námi na trénink pořádně 
unavit i ty. Budeme se na 
tebe těšit.  ■	 	

 všechny dětičky a trenéři Lukáš Hodek,
Honza Hirth, Ondra Sládek a Fanda Nedvěd.



ROZPIS: A-tým - I.B.třída, sk. C

M.T. - Zbiroh SO 19.08.2023 18:00

M.T. - Mýto B SO 26.08.2023 18:00

Zruč B - M.T. NE 03.09.2023 17:30

M.T. - Mladotice SO 09.09.2023 17:00

Chrást - M.T. SO 16.09.2023 16:30

M.T. - Dýšina SO 23.09.2023 16:30

Horní Bříza B - M.T. NE 01.10.2023 16:00

M.T. - Úněšov SO 07.10.2023 16:00

Volduchy - M.T. SO 14.10.2023 16:00

M.T. - Rokycany B SO 21.10.2023 15:30

Vejprnice B - M.T. NE 29.10.2023 14:30

M.T. - Strašice SO 04.11.2023 14:00

Plasy - M.T. SO 11.11.2023 14:00

ROZPIS: B-tým MSM

Chrást B - M.T. B NE 03.09.2023 17:00

M.T. B - Senco B NE 10.09.2023 17:00

VS Plzeň - M.T. B SO 16.09.2023 16:30

St. Plzenec B - M.T. B PÁ 22.09.2023 17:00

M.T. B - Roudná B SO 30.09.2023 16:00

Malesice B - M.T. B NE 08.10.2023 16:00

M.T. B - Druztová NE 15.10.2023 16:00

Senco B - M.T. B PÁ 20.10.2023 18:00

M.T. B - VS Plzeň SO 28.10.2023 15:30

M.T. B - Starý Plzenec 
B

NE 05.11.2023 14:00

ROZPIS: Dorost - KSD, sk. C

M.T. - Plzeň Letná NE 27.08.2023 10:00

M.T. - Radnice/Skomelno ST 30.08.2023 18:00

Tlučná - M.T. SO 02.09.2023 14:00

M.T. - Líně NE 10.09.2023 10:00

Kozolupy/
Všeruby

- M.T. SO 16.09.2023 10:00

M.T. - Nýřany/Blatnice NE 24.09.2023 10:00

Horní Bříza - M.T. NE 01.10.2023 10:00

M.T. - Kralovice NE 08.10.2023 10:00

Mýto - M.T. NE 15.10.2023 10:00

M.T. - Mladotice/Hadač-
ka

NE 22.10.2023 10:00

Kaznějov - M.T. NE 29.10.2023 10:00

M.T. - Chotěšov/Stod NE 05.11.2023 10:00

Stříbro - M.T. NE 12.11.2023 10:00

ROZPIS: Starší žáci - KSŽ

M.T./Kozolupy - Třemošná SO 26.08.2023 10:00

Horní Bříza - M.T./Kozolupy SO 02.09.2023 14:00

M.T./Kozolupy - Staňkov SO 09.09.2023 10:00

Domažlice - M.T./Kozolupy SO 17.09.2023 14:30

Mrákov/Kout - M.T./Kozolupy NE 24.09.2023 13:30

Nepomuk - M.T./Kozolupy ČT 28.09.2023 10:00

M.T./Kozolupy - Nepomuk NE 01.10.2023 10:00

Třemošná - M.T./Kozolupy NE 15.10.2023 10:00

M.T./Kozolupy - Horní Bříza NE 22.10.2023 10:00

Staňkov - M.T./Kozolupy NE 29.10.2023 10:00

M.T./Kozolupy - Domažlice NE 05.11.2023 10:00

M.T./Kozolupy - Mrákov/Kout SO 11.11.2023 10:00

ROZPIS: Mladší žáci - MPMŽ, sk. A

Senco B - M.T.   PÁ 25.08.2023 16:30

M.T  - Křimice PO 18.09.2023 17:00

Raková - M.T. PÁ 22.09.2023 16:30

M.T.   - Košutka PO 25.09.2023 17:00

M.T. - Prazdroj ČT 28.09.2023 17:00

M.T. - VS Plzeň PO 03.10.2023 16:30

M.T. - Lhota PO 16.10.2023 16:00

M.T. - Viktoria Ž ST 18.10.2023 16:30

Smíchov - M.T. ST 25.10.2023 16:00

Petřín U11 - M.T. PO 13.11.2023 16:30

Rozpis zápasů -podzim 2023

Výsledky a hodnocení zápasů  najdete na www.sokoltouskov.cz

Starší přípravka - MPSP, 5+1 

ST. Plzenec  - Turnaj 3 zápasy ÚT 05.09.2023 16:30

Letná - Turnaj 3 zápasy ST 13.09.2023 16:30

Touškov - Turnaj 3 zápasy ST 20.09.2023 16:30

Rapid - Turnaj 3 zápasy ST 04.10.2023 16:30

Senco - Turnaj 3 zápasy ÚT 10.10.2023 16:30

Touškov - Turnaj 3 zápasy ST 18.10.2023 16:30

Křimice - Turnaj 3 zápasy ÚT 24.10.2023 16:30

Mladší přípravka - MPMP, 4+1 

Touškov - Turnaj 3 zápasy PO 04.09.2023 16:30

Lhota - Turnaj 3 zápasy ČT 14.09.2023 16:30

Rapid - Turnaj 3 zápasy ST 27.09.2023 16:30

Touškov - Turnaj 3 zápasy PO 02.10.2023 16:30

Dýšina - Turnaj 3 zápasy ST 11.10.2023 16:30

Viktoria U8 - Turnaj 3 zápasy ČT 19.10.2023 17:30

Vikotira U9 - Turnaj 3 zápasy ST 25.10.2023 16:30

TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 11



„V březnu jsem odstartovala sezónu s novým týmem ROUVY 
Specialized na soustředění v Toskánsku, odkud jsme pokračovali 
na první přípravné závody před sezónou. 
  První klání, na které jsem pomalu směřovala přípravu 
byl domácí Český pohár v Městě Touškově, kde jsem zvítězila 
v kategorii do 23 let. Dva týdny poté se jel první světový pohár v 
Novém Městě na Moravě. Od letošního roku je nově zařazena 
na světových pohárech pro kategorii do 23 let disciplína short 
track a z toho mám velkou radost! Do závodu jsem šla bez 
velkého očekávaní, protože short track je disciplina nová i pro mě 
osobně. Atmosféra v Novém Městě na Moravě byla jako každý 
rok fantastická a mně se podařilo urvat sedmou příčku v short 
tracku!

  Znamenalo to tedy start z první lajny před domácím publikem 
v hlavní disciplíně XCO, které se jelo o dva dny později. Bohužel 
následující den přišel pád při tréninku a kontrola v nemocnici 
nedopadla dobře. Zlomila jsem si ruku.... Doktoři mi sdělili 
informaci o dvou a půl měsíční pauze od závodění a nutné 
operaci.
  O týden později jsem ve FN Plzeň podstoupila zákrok, kde mi 
kůstku v ruce sešroubovali. Volný čas v průběhu rekonvalescence 
jsem využila ke studiu na přijímačky na VŠ a jakmile zdravotní 

stav dovolil, začala jsem pomalu točit nohy doma na cyklistickém 
trenažéru. Léčba proběhla bez komplikací, začala jsem ruku 
rehabilitovat a díky skvělé péči, která se mi dostala, jsem mohla 
nastoupit do prvních závodů. 
  Skočila jsem do rozjeté sezóny, a to hned na Mistroství ČR v 
Bedřichově. Byla to velká neznámá, jak na tom výkonnostně budu. 
V tréninku jsem se cítila skvěle, ale závodní intenzita je jiná. Zdá se 
to být skoro až neuvěřitelné, v Bedřichově se mi i po nucené pauze 
podařilo zvítězit a obhájit tak titul Mistryně republiky!

  Ziskem titulu jsem si zajistila i nominaci na Mistroství světa, 
které se konalo v polovině srpna ve skotském Glasgow. Ve Skotsku 
se letos konalo společně Mistroství světa pro všechny cyklistické 
disciplíny. Tento velký cyklistický svátek pro mě začal závodem 
české štafety, kterou jsem byla součástí. (12.misto). Trať závodu 
byla technicky náročná a mé první dojmy plné radosti nebyly, i přes 
to se mi podařilo skvěle načasovat výkonnost a stala jsem se tak 
devátou nejlepší bikerkou do 23 let na světě.
  Nyní jsem v přípravě na poslední část sezony, kdy mě čekají 
celkem čtyři světové poháry. Dva evropské v Andoře a ve Francii, 
plus dva americké, a to ve Spojených státech a v Kanadě.“ ■

A za TJ velká gratulace a hodně dalších úspěchů!

Sledujeme naše odchovankyně. Slovo jsme dali Adéle Holubové

Rudolf Novák (nar. 1997) 
– v naší TJ působil v 
mládežnických týmech až 
do starších žáků
Napsal nám:
„Jaro v Králově Dvoře nebylo 
úplně podařené, každopádně 
jsme udrželi třetiligovou 
příslušnost. Z důvodu 
velké pracovní vytíženosti 
jsem se rozhodl pro změnu 
angažmá. Od tohoto léta 
jsem se dohodl s divizním týmem SK Senco Doubravka. 
V úvodních 4 kolech jsme posbírali 6 bodů za 1 výhru a 3 
remízy. Vzhledem ke stavbě domečku proběhla letošní dovolená 
tzv. „na maltě“ :-) Domeček už je ale hotový a již se stěhujeme 
do nového.“ ■

Rudovi za TJ hodně gólů!

Sledujeme naše odchovance: fotbalista Rudolf Novák

12 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 13

Dění v touškovském BIKE CLUBU
Čas plyne jako voda. Další náročná sezóna mladých touškovských 
cyklistů se blíží do cílové rovinky a trochu unavení bajkeři už vyhlíží 
svůj říjnový odpočinek, ale pojďme si shrnout sezónu 2023 pěkně 
popořadě. Náš tým je v letošní sezóně obohacen o nové tváře, 
jmenovitě: Michal Hrabý, Jan Haur, Tobiáš a Natálie Gruberovi, 
Jakub Pokorný, Magdalena Zabloudilová, Matyáš Janča a Kryštof 
Janča.

Ještě před prvními závody čekalo na starší závodníky klasické 
jarní soustředění v italském Toskánsku. Soustředění se konalo 
od 12. do 26. března pod vedením šéftrenérky Renaty a vrchního 
kuchaře, pomocného trenéra v jedné osobě Pavla Foltýna. Pro 
partu, ve složení: Andrea Brabcová, Adéla Foltýnová, Jan Košťálek, 
Sára Vítková, Laura Zemanová, Linda Zemanová, Petr Zeman, 
byly připraveny náročné objemové, ale i intervalové tréninky, které 
byly doprovázeny technickými traily, které lokalita Toskánsko 
nabízí. Závodníci na soustředění najeli cca 500 kilometrů. 
Tréninkový kemp byl zakončen závodem Rakouského poháru, na 
který jsme zavítali při zpáteční cestě domů o víkendu 25. - 26.3. 
V rakouském Langenlois se každoročně sejde na startu 
mezinárodní pole závodníků. Naši mladíci měli podmínky o to 
těžší, že závod absolvovali po náročných 14 dnech v Itálii, ale i 
přesto se s tradiční trasou mezi vinicemi poprali dobře. Nejlépe si 
vedla Andrea Brabcová, jež dojela na 5.místě, ostatní se pohybovali 
ve druhé a třetí desítce. Ve stejném termínu jako Langenlois 
skupina mladších reprezentovala náš oddíl na prvním závodě 
plzeňského seriálu AC Heating capu ve Stříbře. Dvě první místa 
(J. Vítková, Novosad) a jedno třetí (Hauerová) a mnoho dalších 
krásných umístění jsme na začátku sezóny brali všemi deseti.

O týden později, na aprílový víkend 1.-2.4., se sešla celá 
Česká republika na prvním Českém poháru v Kutné Hoře. Závod 
byl opravdu jeden velký apríl. Místní trať je umístěna na jílovitém 
svahu a když zaprší jako letos, kdy se strhla obrovská průtrž 
mračen, je těžké ji vůbec projet. Závodníci se z pátečního tréninku 

vraceli celí od bláta, kola se jim netočila a rozhodčí uvažovali, 
jestli vůbec za těchto podmínek startovat. Závod rozhodčí pustili 
a běžecký závod byl pro všechny jistě výzvou. Honza Košťálek si 
doběhl pro bramboru a zbytek týmu bojoval také statečně a mají 
jistý obdiv, že závod vůbec dokončili. V polovině dubna se rozjel 
seriál Talent cupu, který se soustředí na děti do 15 let. Seriál byl 
odstartován časovkou u Ejpovického jezera. Tři vítězství v podání 
Viléma Kluga, Sáry a Julie Vítkové, byla doplněna o stříbro Adély 
Hauerové a bronz Nely Vítkové a Laury Zemanové. Ve stejném 
termínu se na Slovensku v Turčianských Teplicích konal Slovenský 
pohár, kde Honza Košťálek obsadil výborné 8.místo.

O týden později už se všechna pozornost začala upínat na 
západ Čech, k nám do Města Touškova. V neděli 23.4. byl, před 

velkým víkendem, generálkou závod AC Heating cup na naší 
trati. Každý si chce vyzkoušet trať ČP, takže už na tento plzeňský 
tréninkový závod dorazilo rekordních 377 účastníků! My jsme se 
rozhodně neztratili a ziskem pěti medailí ukázali, že patříme mezi 
špičku. Adam Nevosad si dojel pro zlato, stříbrem ho doplnila 
Julie Vítková a bronz přidal Honza Košťálek, Michal Hrabý a 
Adéla Foltýnová. O týden později, tj. 29.-30.4. v plném obsazení 
s mezinárodní konkurencí i čínskou reprezentací, odstartoval 
druhý závod Českého poháru u nás v Touškovské rokli. Na start se 
postavilo přes 800 závodníků, kromě již zmíněných Číňanů také 
Izraelci, Švýcaři, Poláci a Maďaři a další. 
  Touškovští mladíci statečně bojovali a nejzářivějším 
úspěchem bylo druhé místo Jůlie Vítkové.
  Během května odstartovaly také závody seriálu Pražský pohár, 
Talent Cup a MTB biatlon Cup, kde naši závodníci byli také vidět.
  Největším závodem května byla třetí zastávka Českého 
poháru na Zadově. Cyklisté tradičně sváděli souboje na těžkých 
zadovských sjezdovkách doplněných o přírodní technické pasáže. 
Trať se nejvíce zamlouvala Andree Brabcové, která dokázala 

urvat pěkný bronz. O týden později, 28.5., se v Koutech rozjela 
také nejvyšší česká enduro série. Hned na první zastávce seriálu 
vybojoval Petr Zeman zlato v kategorii Hobby junioři.
  Na červen byly naplánované pouze závody seriálu AC Heating 
Cup, Talent Cup a MTB biatlon Cup. Poslední červnový víkend 
se na Klínovci sešli enduristé na druhém závodě České enduro 
série, kde již ve větším složení (Adéla Foltýnová, Matyáš a Kryštof 
Jančovi, Petr Zeman), jsme bojovali o cenné kovy. Pro stříbro si 
dojel Petr Zeman.
  Během června a začátkem července měli touškovští příležitost 
pěkně potrénovat před vrcholem sezóny. Ještě před ním byl 9.7. v 
Ostravě připraven Český žákovský pohár. Pro mladé to byla opět 
šance potkat své konkurenty napříč republikou. Naši závodníci 
podali průměrné výkony a umístili se v první, druhé a třetí desítce. ►



Ke konci července se konalo v Bedřichově Mistrovství České 
republiky horských kol. Už v pátek 21.7. byly na programu závody 
štafet žákovských a elitních. Náš tým postavil žákovskou štafetu 
ve složení Jan Košťálek, Nela Vítková, Laura Zemanová, Ondřej 
a Martin Hejzkovi (oba MS bike) a ve velké konkurenci obsadil 
15.místo. V sobotu a v neděli mladí bajkeři z Touškova bojovali, co 
to šlo, a nejlepšími výsledky bylo 4. místo Julie Vítkové a 10.místo 
Honzy Košťálka. Ve stejném termínu se jelo i Mistrovství České 
republiky v enduru v Jeseníkách. Ve skiareálu Králičák vybojoval 
Petr Zeman druhé místo a Adéla Foltýnová místo čtvrté.

Měsíc srpen odstartoval závod ve Stupně, který se konal o 
víkendu 4.-6.8. Bohatý program odstartovaly páteční žákovské 
a elitní štafety. Mistry Plzeňského kraje v žákovských štafetách 
se stala naše štafeta ve složení Laura Zemanová, Jan Košťálek, 
Michal Záhorec (ASC). Sobota se obešla bez našich závodníků, 
protože na start se postavily juniorské a elitní kategorie, po nichž 
následoval věhlasný stupenský Beerride, poté diskotéka. Neděle 
patřila již klasicky AC Heating capu. Honza Košťálek dokázal svůj 
start proměnit ve vítězství, stříbrem ho doplnila Julie Vítková a 
Adam Nevosad. Dalšími závody v srpnu byly MTB biatlon cup a 
Talent cup v Blovicích, na kterých zazářila naše mláďátka. Poslední 
Český pohár sezóny 2023 hostil Harrachov 18.-20.8. Bonusem 
bylo páteční Mistrovství republiky v shorttracku, kde naši statečně 
bojovali. Ze závěrečné zastávky ČP si vezeme krásný bronz 
zásluhou Honzy Košťálka.

Harrachov tak ukončil nejvyšší českou soutěž horských kol a 
nás čekají během konce prázdnin a září finální závody seriálu AC 
Heating cup (Čerchov, Lopatárna),  Talent cup (Dobřany, Skočice) 
a MTB biatlonu cup (Dobřany, Skočice, Butov). Tím dokončíme 
všechny letošní závody na horských kolech a v říjnu nás čeká již 
zasloužený odpočinek.

  Přípravu na novou sezónu zahájíme o podzimních 
prázdninách na soustředění v Klínech. Tak nás sledujte dále na 
webu Sokola a brzy opět na viděnou!

Trenéři Renáta Foltýnová, Martina Duchková,
Michal Klug a Václav Hauer

14 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 15

Do životů nás všech určitě zasáhla a zasahovala právě dnes dotazovaná Katka 
Müllerová (1970), hospodářka a dlouholetá šéfka kuchyně v základní a mateřské 
škole v Městě Touškově, která nikdy neodmítla pomoc druhým. Pro TJ byla vždy 
spolehlivou spolupracovnicí, fanynkou a dodavatelem skvělého cateringu.A protože 
Katka po 32 letech mění místo, ale i město, vyzpovídali jsme ji.   

Co sport a ty?
Já a sport? … o sport se zajímám jako každý. 

Katko, vím, že máš jiné nadání než to sportovní, ale byla jsi někdy v Sokole?
Asi úplně členkou jsem nebyla … 

Ani jako malá?
… jako malá ne, tenkrát byl ještě Pionýr a my jsme měli jiné zájmy. Ale se Sokolem 
spolupracuji už léta, vlastně od doby, kdy byl Zdeněk malej a začal hrát fotbal, jezdila 
jsem pomáhat na soustředění. Vařím třeba guláš na akce. Našla jsem tu spoustu 
kamarádů, je pro mě přirozené pomoci fotbalistům s tím, co mám ráda.

Všichni tě známe jako kuchařku, prozraď nám něco ze soukromého života.
Ze soukromého života … jsem 35 let vdaná, pořád za stejného pána. Mám 2 děti a 
zatím 3 vnoučata – 2 vnučky a jednoho vnuka a očekáváme další přírůstek. Žiju v 
milující rodině a mám kolem sebe samé dobré lidi. Takže v pořádku…

Rozhovor s Kateřinou Müllerovou

Vím, že spolupracujeme už dvacet let, zabezpečovala si nám 
stravu na soustředění, na turnaje, na závody nejen horských 
kol, na oslavy, ukončení sezóny atd. atd. Je pro nás překvapení, 
že končíš … řekneš nám proč?
… já úplně nechci vyprávět proč končím, prostě situace se tak 
vyvinula, po třičtvrtě roce jsem viděla, že to není místo, kde bych 
chtěla být, kde by se mi líbilo, tak jsem se rozhodla, že půjdu tam, 
kde se budu cítit lépe. Myslím si, že jsem se rozhodla správně, bylo 
to nesmírně těžké tady odtud odejít, protože školka a jídelna byl můj 
život. Tam můžu aspoň ukázat, že něco umím. Tady byli lidi, kteří si 
mysleli něco jiného, úplně mě nepodporovali, tak jsem se rozhodla 
odejít tam, kde budu šťastná…

A kam odcházíš?
… odcházím na 34. ZŠ v Plzni, kde budu dělat provozní školní 
jídelny, jako jsem dělala tady a na to se těším. Už mám nějaké kladné 
ohlasy z prvního týdne a pokud budu stejně dobrá, jako jsem byla 
tady tak …

   na snímku: Katka Müllerová a brankář 
FC Viktoria Plzeň Matúš KOZÁČIK

… se v Plzni naučí jíst.
… naučí se něco nového a možná to třeba bude v Touškově i pro 
někoho ztráta.

Jaké jsou tvoje osobní úspěchy, zeptal bych se i na sportovní,  
ale…
Úspěch je, že jsem žila a žiji slušný život. Pro mě je důležité někomu 
pomáhat, dobře dělat a to mě naplňuje. Mám radost z velké práce a 
velké pomoci, nepotřebuji peníze, ale pocit, že jsem platná a šťastná.

Velké poděkování za rozhovor a práci, kterou jsi pro nás dělala, 
děláš a snad budeš dále dělat. Hodně štěstí, trpělivosti a dobrých 
lidí na novém místě přeji za celou TJ.

    Rozhovor vedl Pavel Foltýn

▼  Placená inzerce



16 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

Volejbalové okénko
Základem pro úspěšné fungování oddílu a 
dosahování volejbalových úspěchů je dobrá 
týmová práce jak trenérů, tak i samotných 
hráček a hráčů. Doposud se nám dařilo 
tento cíl postupně, po pandemii, naplňovat 
a rádi bychom v tomto trendu pokračovali.
Je ale na místě zamyslet se, jaké jsou limity 
co do počtu týmů a na celou věc pohledět 
realisticky. V loňském roce jsme přihlásili 
nový tým žen a v letošním roce novou 
mládežnickou kategorii žákyň (P-U16Z) 
a kadetek (P-U18Z) do krajských soutěží. 
Soupisky a počty hráček a hráčů naleznete 
níže, přičemž volejbalový oddíl čítá celkem 
6 týmů. K datu vydání tohoto čísla máme 
72 členů, z toho 54 plně aktivních a z tohoto 
35 v mládežnických kategoriích. Připravuje 
se registrace pro dalších 6 nových členů. 
Kamenem úrazu se čím dál více stávají 
trenérské pozice, které jsou nestálé a 
bez dostatečné kvalifikace. Bohužel i 
finanční ocenění sehrává v dnešní době 
výraznou roli, srdcařů ubývá, a není se 
čemu divit, doba tomu nahrává.  
  Působení v klubu nám ukončila 
trenérka přípravky Michaela Nováková 
a asistentka žákyň Kateřina Martínková. 
Trenér žákyň, který odvedl doposud v oddíle 
žákyň největší kus práce, Petr Kašpar, 
si ponechal čas na rozmyšlenou (v týmu 
prozatím vypomáhá na pozici asistenta). 
Tento trenérský stav se nám povedlo doplnit 
pouze částečně, přípravce nově vypomůže 
Kateřina Nová a žákyně a kadetky 
převezme nová členka Aneta Hanišová. 
Oběma tímto za tělovýchovnou jednotu 
přeji hodně sportovních úspěchů, životního 
elánu, radosti, ale i trpělivosti, výdrže.  
  Sezóna nám i přes částečné doplnění 

začíná trenérským podstavem, který 
vnáší do oddílu určitou nejistotu a 
neklid. Pokud by někdo z rodičů měl 
tip, popř. projevil zájem sám asistovat 
trenérům, bude vítán. Dalším 
handicapem se stávají prostory na 
trénování – už nyní musíme poptávat 
tělocvičnu v sousedících obcích, přičemž 
bude pouze na dobré vůli rodičů, zejména 
v přípravce, zda je nebude limitovat 
doprava mimo město – do Kozolup. Dalším 
problémem je antuka na venkovním hřišti, 
jenž dosluhuje, potřebuje nový povrch. 
V současnosti by byla na místě celková 
úprava těchto prostor. Vedení oddílu se i 
přes tyto potíže snaží vytvářet vyhovující 
podmínky, ale i zde už narážíme na finanční 
limity. Problémů je mnohem víc, řeší se za 
běhu a postupně jeden po druhém.  

ROZPIS TĚLOCVIČNY
NA SEZÓNU 2023/2024

PO - 16:00 - 17:30 Přípravka
           17:30 - 19:00 Žákyně a Kadetky 
           19:00 - 20:30 Smíšenky B
ÚT - 18:00 - 19:30 spojený tým Juniorek  
  Vejprnice – M.Touškov
ST - 19:00 - 21:00 Ženy
          16:00 - 17:30 Přípravka (Sokolovna  
         Kozolupy)
ČT -   17:00 - 19:00 Žákyně a kadetky 
NE -  19:00 - 20:30 Smíšenky A 

Kromě úspěchů, které popisují v tomto 
článku jednotliví trenéři u svých týmů, za 
připomenutí stojí úspěch našich bývalých 
hráček, které reprezentují TJ Sokol 

Vejprnice, v dřívějším společném 
projektu, který už přirozeně, 
s časem a rostoucím věkem 
hráček ztrácí na hodnotě a síle. 
Po prvenství v Krajském přeboru 
juniorek a úspěšné kvalifikaci 
postoupily z druhého místa do 1. 

ligy kategorie U 22. Další výraznou stopu 
zanechaly i naše kadetky, které budou hrát 
2.ligu kategorie U 20 a U 18. 
    Věřím, že postupné osamostatňování na 
všech mládežnických úrovních našemu 
klubu, potažmo našemu městu, zrovna 
tak jak je tomu ve fotbale či cyklistice či 
dalších sportech, přinesou v blízké době 
chvíle plné radosti a hrdosti. ■

Ján Boháč

začíná trenérským podstavem, který 



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 17

PŘÍPRAVKA

Letošní sezóna se holkám opravdu 
vydařila. Měly šanci si zahrát čtyři kola 
mini-volejbalu na krajské úrovni. Turnaje 
se konaly v Plzni, Rokycanech, Klatovech 
a Šťáhlavech. Všem zúčastněným 
holkám se dařilo, opravdu dost se snažily 
a několikrát dovezly domů i krásná 
umístění. Elenka Machová s Aničkou 
Neumannovou dvakrát vybojovaly 
bronz, nádherné třetí místo. 
  Stejně jako minulou sezónu se nám 
i letos přípravka rozrostla o pár nových 
šikovných děvčat, která jsou pro nás 
přínosem. Ve větším počtu hráček jsou 
tréninky pestřejší, zajímavější, zdravá 
konkurence zvedá výkony. Postupným 
doplňováním teamu máme možnost i 
většího výběru holek na turnaje, zejména 
když nám třeba některá vypadne. 

  Poslední trénink sezóny pro holky byl uskutečněný v 
podobě turnaje s rodiči, který byl velmi vydařený a jak rodiče, tak 
holky si to velmi užili. Tímto bych ještě jednou chtěla poděkovat 
všem zúčastněným, ráda to připravím a podniknu znovu. 
  Do další sezóny jdeme plní sil a dále budeme rozvíjet jak 
individuální, tak skupinové schopnosti holek. Do budoucna máme 

v plánu postupné zařazování hráček do vyšších herních 
kategorií tak, abychom vytvořily silnější konkurenci 
pro ostatní teamy. Přihlásili jsme mini-barevný volejbal 
jak na okresní, tak i krajské úrovni. ■  

HERNÍ PLÁN KRAJSKÉHO KOLA
MINI-VOLEJBALU 2023/2024

► Neděle 15. 10. 2023 - pořadatel: VK Slavia Plzeň 
► Sobota 16. 12. 2023 - pořadatel: TJ Lokomotiva Plzeň
► Sobota 20. 1. 2024 - pořadatel: SK Volejbal Klatovy 
► Neděle 18. 2. 2024 - pořadatel: VK Rokycany
► Sobota 6. 4. 2024 - pořadatel: SK Šťáhlavy

   Kim Wabnnegerová, Michaela Nováková, Kateřina Nová

ŽÁKYNĚ A KADETKY

Pohár žákyň v Rokycanech nám skončil již dne 25. února 2023, 
kde jsme se umístili na sedmém místě z celkových osmi týmů. 
Dne 19. května 2023 jsme sehráli zápas v hale mezi kadetkami a 
žákyněmi, přičemž některá děvčata odehrála svůj první zápas. 
Následně, dne 25. května 2023, jsme na antukovém hřišti 
uspořádali brigádu, kde jsme se společně zapojili do prací 

potřebných k udržení hřiště a jeho okolí v dobrém stavu. Po 
dokončení brigády jsme si všichni mohli odpočinout a naše děvčata 
měla možnost si zahrát a projevit své dovednosti na hřišti.  
  Na závěr sezóny jsme uspořádali turnaj žákyň a kadetek, 
během něhož jsme ocenili hráčky, Nelu Sivákovou a Nikolu 
Prokopovou jsme vyhlásili nejlepšími hráčkami, zatímco za 
nejvíce snaživé hráčky na trénincích jsme vybrali Julii Šelmátovou 
a Carolinu Filip. V letošním roce jsme si ponechali kadetky ►

Soupiska přípravky pro volejbalovou sezónu 2023/2024: 

Machová Elen, Anna Neumannová, Hoblová Julie, 
Hložková Sabina, Tobiášková Bára, Kateřina Bobotová, 
Hlaváčková Adéla, Krynská Natálie, Nováková Eliška, 
Červená Madlen, Emílie Zítková, Baláková Natálie. 



18 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

ve Městě Touškově, neboť Volejbal Vejprnice disponoval širokým 
kádrem a oddíl podporuje rozšíření mládežnických kategorií.  
  Pro nadcházející sezónu jsme se přihlásili do 
turnaje pro starší žákyně (Kategorie: dívky U16, Soutěž: 
P-U16Z) a pro kadetky (Kategorie: ženy U18, Soutěž: 
P-U18). To nám umožní odehrát více zápasů.   
  Nakonec nás bohužel opouští naše trenérka Kateřina 
Martínková, která nám dosud výrazně pomáhala s tréninkem, neboť 
bude pokračovat ve studiu v zahraničí. Velmi si jí vážíme a děkujeme 
jí za obrovský přínos a pomoc při práci s našimi děvčaty.  
  V týdnu 8.-11.8.2023 se konalo příměstské soustředění 
starších žákyň a kadetek. Soustředění se zúčastnilo celkem 14 
hráček. Dopoledne trávily s trenérkami Kateřinou Martínkovou 
a novou posilou Anetou Hanišovou, odpoledne již byli na hráčky 
trenéři v plné síle i s Petrem Kašparem. Během týdne jsme se 
zaměřili kromě kondiční přípravy i na techniku s míčem. Holky celý 
týden krásně makaly a za to si jistě zaslouží velkou pochvalu.   
  Již teď se všichni těšíme na začátek nové sezóny, kde jistě 
navážeme tam, kde jsme během soustředění skončili. Jak bylo 
zmíněno již výše, tak jsme náš tým obohatili o novou trenérku 
Anetu Hanišovou. Zde máte krátké představení nové trenérky:  
  “Ahoj. Jmenuji se Anet a volejbalu se věnuji již přes 15 let. K 
volejbalu mě přivedla moje teta, která ho také hrála. Začala jsem 
již v 7 letech v klubu 15.ZŠ Plzeň, následně jsem pokračovala v 
týmu Volejbal Plzeň, ale minulou sezonu jsem bohužel musela 
kvůli náročnému studiu přerušit. S dětmi pracuji ráda a 
už se těším, až začneme s holkami zase v září trénovat.”■	

Petr Kašpar, Kateřina Martínková, Aneta Hanišová

Soupiska žákyň pro volejbalovou sezónu 2023/2024: 

Filip Carolina, Folková Sára, Foltová Martina, Havlíková 
Tereza, Krausová Viktorie, Kubizňáková Alžběta, Křibková 
Simona, Machová Madlen, Opavová Diana, Paulová Vanessa, 
Prokopová Nikol, Racková Ema, Vargová Markéta, Řihánková 
Monika, Šelmátová Julie, Adéla Brabníková. 

Herní plán – žákyně – P-U16Z

1. turnaj - 8. 10. 2023, 9:00 - pořadatel: SK Volejbal Klatovy „B“ (3 hřiště)

2. turnaj - 5. 11. 2023, 9:00 - pořadatel: Volejbal Domažlice (2 hřiště) + VK Slavia Plzeň (1 hřiště)

3. turnaj - 3. 12. 2023, 9:00 - pořadatel: TJ Lokomotiva Plzeň (2 hřiště) + TJ Sokol Vejprnice (1 hř.)

4. turnaj - 14. 1. 2024, 9:00 - pořadatel: VK Rokycany (3 hřiště)

5. turnaj - 11. 2. 2024, 9:00 - pořadatel: SK Šťáhlavy (3 hřiště), popř.  SK Šťáhlavy (2 hřiště) + TJ Sokol Mirošov „A“ (1 hřiště)

6. turnaj - 3. 3. 2024, 9:00 - pořadatel: SK Volejbal Klatovy „A“ (3 hřiště)



Herní plán – kadetky – P-U18Z

1. kolo pořadatel Město Touškov

7 1. 10. 2023, 09:00 M. Touškov - Vejprnice B

8 1. 10. 2023, 10:00 Slavia Plzeň - Vejprnice C

9 1. 10. 2023, 11:00 Vejprnice B - Slavia Plzeň

10 1. 10. 2023, 12:00 M. Touškov - Vejprnice C

11 1. 10. 2023, 13:00 Vejprnice C - Vejprnice B

12 1. 10. 2023, 14:00 Slavia Plzeň - M. Touškov

2. kolo pořadatel Rokycany

14 22. 10. 2023, 
09:00

Rokycany - M. Touškov

20 22. 10. 2023, 
11:00

M. Touškov - Klatovy

26 22. 10. 2023, 
13:00

Šťáhlavy - M. Touškov

3. kolo Město Touškov volno

4. kolo pořadatel Domažlice

37 17. 12. 2023, 
09:00

M. Touškov - Domažlice

41 17. 12. 2023, 
11:00

M. Touškov - Letná

44 17. 12. 2023, 
12:00

Lhota - M. Touškov

5. kolo Město Touškov volno

6. kolo pořadatel Šťáhlavy

56 28. 1. 2024, 09:00 Domažlice - M. Touškov

58 28. 1. 2024, 10:00 M. Touškov - Lhota

62 28. 1. 2024, 12:00 Letná - M. Touškov

7. kolo pořadatel Vejprnice B

70 25. 2. 2024, 09:00 Vejprnice B - M. Touškov

73 25. 2. 2024, 12:00 Vejprnice C - M. Touškov

74 25. 2. 2024, 13:00 M. Touškov - Slavia Plzeň

8. kolo pořadatel Klatovy

78 24. 3. 2024, 09:00 M. Touškov - Rokycany

83 24. 3. 2024, 11:00 Klatovy - M. Touškov

88 24. 3. 2024, 13:00 M. Touškov - Šťáhlavy

TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 19

Soupiska kadetek pro volejbalovou sezónu 2023/2024: 

Filip Carolina, Havlíková Tereza, Hlaváčková Nela, 
Jamrichová Lucie, Krausová Viktorie, Křibková Simona, 
Machová Madlen, Malinská Nelly, Opavová Diana,
 Paulová Vanessa, 
Pechová Kristýna, 
Prokopová Nikol, 
Řihánková Monika, 
Šelmátová Zuzana. 



20 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

ŽENY

Během jarní sezóny čekaly na tým žen ještě dva turnajové dny 
v okresním přeboru Plzeň-sever. Velice povedené a vyrovnané 
zápasy v této soutěži nám nakonec přinesly 5. místo z 10 týmů. Pro 
příští sezónu jsme opět soutěž okresní přebor přihlásily. Celkem 
je přihlášeno 10 družstev, my jsme byly rozlosováni do skupiny s 
týmy: Horní Bříza, Plasy „A“, Nýřany a Doubravka. První turnajový 
den se odehraje 07.10. 2023 v Plasích, naše družstvo však tento 
turnaj stojí. Druhý turnajový den se odehraje 11.11.2023 v Městě 
Touškově. Tento den budeme pořadatelským týmem a je možnost 
se na naše zápasy přijít podívat do školní tělocvičny v Touškově. 
  V registrované soutěži Plzeňského krajského přeboru jsme 
potkaly o dost sehranější týmy. Pěkné zápasy jsme sehrály s 
týmem z Rokycan. První zápas dvojutkání jsme prohrály 1:3, 
ale druhý zápas jsme zvládly otočit a stejným stavem 3:1 jsme 
utkání vyhrály. Nejdelší výjezd v rámci kraje byl do Bezděkova, 
kde jsme v obou utkáních vedly 2:0 na sety, bohužel jsme vedení 
ani v jednom zápase neudržely a skoro jako přes „kopírák“ jsme 
nakonec oba zápasy prohrály 2:3. Bohužel vlivem více zraněných 
hráček během skoro celé jarní části jsme nedokázaly již žádné 
zápasy vyhrát. První rok tedy v krajském přeboru končíme 
na posledním místě. Podzimní sezónu jsme zahájili 25. srpna 
společným posezením a prodiskutováním nad dalším ročníkem. 

2023/2024 mámě opět přihlášený Krajský přebor II. třídy žen (P-
Z-2) pro Plzeňský kraj, herní plán je následující (viz tabulka). ■

Michaela Jindáčková, Ivana Trnková

Herní plán - ženy – P-Z-2

1. kolo, 2. kolo

4 3. 9. 2023, 10:00 Košutka B - M. Touškov

8 3. 9. 2023, 14:00 Košutka B - M. Touškov

3. kolo, 4 kolo – volno

5. kolo, 6 kolo

20 17. 9. 2023, 10:00 M. Touškov - Vejprnice

24 17. 9. 2023, 14:00 M. Touškov - Vejprnice

7. kolo, 8 kolo

26 23. 9. 2023, 10:00 Stod - M. Touškov

30 23. 9. 2023, 14:00 Stod - M. Touškov

9. kolo

35 20. 9. 2023, 19:15 M. Touškov - Vodní stavby

10. kolo

39 27. 9. 2023, 19:15 M. Touškov - Vodní stavby

11. kolo, 12 kolo

43 7. 10. 2023, 10:00 Bezděkov - M. Touškov

47 7. 10. 2023, 14:00 Bezděkov - M. Touškov

13. kolo, 14 kolo

50 14. 10. 2023, 
10:00

M. Touškov - Letná B

54 14. 10. 2023, 
14:00

M. Touškov - Letná B

15. kolo, 16 kolo

60 27. 4. 2024, 10:00 M. Touškov - Košutka B

64 27. 4. 2024, 14:00 M. Touškov - Košutka B

17. kolo, 18 kolo – volno

19. kolo, 20 kolo

76 11. 5. 2024, 10:00 Vejprnice - M. Touškov

80 11. 5. 2024, 14:00 Vejprnice - M. Touškov

21. kolo, 22 kolo

82 25. 5. 2024, 10:00 M. Touškov - Stod

86 25. 5. 2024, 14:00 M. Touškov - Stod

23. kolo, 24 kolo

91 1. 6. 2024, 10:00 Vodní stavby - M. Touškov

95 1. 6. 2024, 14:00 Vodní stavby - M. Touškov

25. kolo, 26. kolo

99 8. 6. 2024, 10:00 M. Touškov - Bezděkov

103 8. 6. 2024, 14:00 M. Touškov - Bezděkov

27. kolo, 28. kolo

106 15. 6. 2024, 10:00 Letná B - M. Touškov

110 15. 6. 2024, 14:00 Letná B - M. Touškov

Soupiska žen pro volejbalovou sezónu 2023/2024: 

Boháčová Eva, Chalupná Kristýna, Fořtová Tereza, 
Holíková Lucie, Ježková Eliška, Jindáčková Michaela, 
Martínková Anna, Slavotínková Hana, Telínová Veronika, 
Tichá Lapková Lucie, Trnková Ivana, Uhlová Věra, Vicari 
Václava, Vočadlová Kateřina, Šafaříková Štěpánka, 
Špačková Ester, Lenka Kašparová (hostování). 



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 21

A TÝM SMÍŠENEK

Od března roku 2023 se náš tým smíšenek „A“ zúčastnil dvou 
finálových turnajů v amatérské volejbalové lize v Plzni. 12.03.2023 
se odehrál první finálový turnaj na Západočeské univerzitě v 
Plzni. Hned první zápas byl velice vyrovnaný, bohužel jsme v 
tiebreaku prohráli 1:2. V následujících dvou zápasech jsme si 
odnesli vítězství 2:0 a 2:1, když jsme ve velice těsném tiebreaku 
vyhráli 15:13. Na poslední zápas nám již nestačily síly a prohráli 
jsme 0:2. Poslední finálový turnaj se konal 1.04.2023, kdy nás 
čekaly poslední dva zápasy sezóny 2022/2023. Skupina byla 
velice vyrovnaná, o tom svědčily i oba naše zápasy, které jsme 
zakončovali tiebreakem. První zápas jsme prohráli 1:2, ve 
druhém zápasu jsme naštěstí koncovku zvládli a vyhráli 2:1.  

  Tato sezóna pro náš tým bohužel nebyla moc povedená, umístili 
jsme se na 12. místě ze 14. týmů v 1.AVL. Vzhledem ke dvěma 
svatbám v našem týmu, jsme se během letních prázdnin nezúčastnili 
žádných turnajů. Pro sezónu 2023/2024 jsme opět přihlásili 1. 
ligu v amatérské volejbalové soutěži mixů ve volejbale. ■

Michaela Jindáčková, Ivana Trnková

Soupiska týmu Smíšenek A pro volejbalovou sezónu 
2023/2024: 

Tomáš Jindáček, Michaela Jindáčková, Vojtěch 
Košař, Jakub Vašíček, Jakub Horáček, Tereza Fořtová, 
Veronika Telínová, Lucie Holýková, Jiří Berger. 



Šachový oddíl TJ
Vážení sportovní přátelé, dovolte mi informovat o dění v šachovém 
oddílu. Děti se nadále zúčastňují turnajů jak v jednotlivcích, tak 
v družstvech. Premiérou pro ně byl krajský přebor mladších žáků 
hraný v Plzni, kterého se zúčastnilo skoro 30 týmů po šesti hráčích. 
Naši hráči a hráčky se teprve s podobnými turnaji seznamují a 
sbírali zde spíše zkušenosti do dalších ročníků.
  Dále do klubu nabíráme nové členy i z řad dospělých, jsem 
moc rád, že nás posílil Jirka Tesař (přestup z Českých Budějovic), 
Martin Havlík (rodič, který chodí na tréninky a chce se dále 
zlepšovat) a Jakub Zemen (pomáhá s turnaji a tréninky).
  Jsem moc rád, že se nám daří pořádat turnaje, kam se hlásí 
hráči ze širšího okolí. V červnu to byl Turnaj pod širákem, účast 17 
dospělých a 30 dětí, což byl zatím náš největší turnaj a velká výzva. 
Turnaj se povedl a můžeme se tak těšit na další ročník. 
  Před prázdninami jsme uspořádali rozlučku se sezónou, 
zápasem rodiče versus děti, který jasně ovládly děti. Zápas 
provázela skvělá nálada a k pohoštění trenéři připravili pizzu.
  Na konci července se pět našich hráčů zúčastnilo šachového 

tábora v Lubenci. Celý týden patřil jak šachům (tréninky, turnaje, 
simultánky, kvízy), tak i hrám a zábavě (hledání pokladu, sportovní 
aktivity, táborák, disko). Děti si osvojily nové šachové dovednosti, 
získaly nové přátele a pobavily se.
  V srpnu se konal, opět venku na hřišti, Turnájek 
v Holanďanech, což je odnož šachu, hraná v dvoučlenných týmech. 
Těchto turnajů u nás moc není a všichni účastníci si zápasy užili. 
Účast osmi týmů hned první ročník byla potěšující. Plánujeme i z 
tohoto (sranda) turnaje udělat tradici.
  A co dále? V průběhu září naskočíme na tréninkový režim, 
kde přivítáme nové tváře. Od konce září hrajeme regionální přebor 
družstev dospělých i s účastí dětí, které chceme zapojovat co 
nejvíce, aby si zkusily hraní dlouhých tzv. vážných partií. Info již 
brzy na stránkách a FB TJ Sokol.
  V prosinci uspořádáme již druhý ročník turnaje O pohár 
starostky Města Touškova, který dostane větší a lepší formát.
  Dále se pracuje na projektu Šachová lavička a chceme také 
získat dotace od šachového svazu na rozmnožení hrací a tréninkové 
výbavy. Kroužek je nadále otevřen i pro další děti, které chtějí 

začít hrát, stejně tak i 
pro dospělé, kteří jsou 
v oddíle také srdečně 
vítáni. 

trenér 
Jiří Zemen

               

◄  Bílý dá jedním      
   tahem mat

B TÝM SMÍŠENEK

Před začátkem letních prázdnin proběhlo zakončení volejbalové 
sezony smíšenek B u jednoho z členů našeho týmu. Děkujeme 
za úžasné zázemí a propracovaný zábavný program, který byl 
jak sportovní, tak společenský. O letních prázdninách jsme 
se dále scházeli v různém složení z důvodu dovolených.  
  Dne 9.9.2023 od 10:00 hod. se konal na antukovém 
hřišti Sokola Město Touškov tradiční otevřený turnaj. ■

Naděžda Linhartová

22 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

Soupiska týmu Smíšenek B pro volejbalovou sezónu 
2023/2024: 

TIvana Trnková, Naděžda Linhartová, Václava 
Vicari, Eva Korčáková, Hana Slavotínková, Kim 
Wabneggerová, Kristýna Formanová, Ján Boháč, Petr 
Milt, Jan Moule, Adam Černý, Jaroslav Gruber, Matěj 
Kejha, Libor Kohel, Jaroslav Novák, Petr Kašpar 



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 23

Jedním z našich nejmladších sportovních oddílů jsou 
šachy, sport, který je o strategii, logice, taktice, etice, ale 
i týmovosti, kamarádství, vytrvalosti. A osobně mohu 
potvrdit, že rozvíjejí hlavu a myšlení. Dnes jsem požádal 
o rozhovor šéfa našeho šachového oddílu Jirku Zemena 
(1986). Člověka, který svou vášeň začal u nás předávat dále. 

Jirko, představ se našim čtenářům.
Pracuji v Jysku jako zástupce vedoucího, mám přítelkyni, celý 
život bydlím v Touškově a děti zatím nemám, ale chtěl bych.

Co ty jako sportovec?
Hrál jsem fotbal, ping pong, hokejbal, rekreačně jsem 
vyzkoušel skoro všechno. K šachu mě přivedl můj táta, který 
je se mnou hrál doma a pak jsem se tady přihlásil do oddílu 
trenéra Váchala Lokomotiva Plzeň a přes Union Plzeň 
došel až do Líní. Se šachy jsem začínal někdy v 5 – 6 letech.

Kam jsi to v šachách dotáhl?
V jednotlivcích je složitý koeficient ELO, čím víc lepších soupeřů 
porazíš, tím máš ELO větší. A já jsem to dotáhl zatím na druhou 
výkonnostní třídu a hraji o první. A ta třída už ti zůstane celý život. 
Jinak jsem kmenový hráč ŠK Líně a hostuji v Městě Touškově.

A jak šachy a Touškov?
Já tu hraji odjakživa, ale vždy to byl jiný klub. No a já a Zbyněk Zítka, 
druhý trenér, jsme chtěli založit místní šachový klub. Nejdřív na to 
nebyla síla a energie, ale před covidem jsem to začal řešit s vedením 
TJ a od podzimu 2021 jsme rozjeli šachový kroužek TJ Sokol. 

Jaký byl a je zájem u nás o tento sport?
Není to jako fotbal nebo volejbal. Máme děti i dospělé a 
celkem je nás kolem dvaceti. Teď přijdou na hostování 
další hráči, máme i mladého kluka jako trenéra.

Jakou soutěž hrajeme?
Touškov hraje regionální přebor, říká se tomu „bažina“, vlastně 
nejnižší třída, ale někde se začít musí. Ale už to nejsou šachy v hospodě, 
hrají se vážné šachy někdy i na 6 hodin. Potom hrajeme bleskový 
šach, na 2x 5 minut a také rapid šach, což je zhruba na 20 min.

Jaké jsou tvoje sportovní a osobní úspěchy a neúspěchy?
Neúspěch je, že jsem v pubertě na dlouhou dobu přestal hrát 

a teď mě to stojí strašné úsilí, dotáhnout to na stejnou úroveň, 
což už asi nedosáhnu. Největší úspěch bylo asi deváté místo v 
republice v žácích U12.Jsem vícemistr republiky v žákovských 
družstvech a mám spoustu vyhraných turnajů. Osobním 
úspěchem je vedení normálního života, bez velkých průserů. Za 
neúspěch považuji, že jsem rozvedený a nemám děti.

Rozhovor vedl Pavel Foltýn

Rozhovor s Jiřím Zemenem



Konec sezóny nebyl pro realizační tým oddílu badmintonu příliš 
radostný. Zakladatel našeho badmintonového oddílu, Standa 
Novák, se rozhodl z časových důvodů ukončit svoji funkci 
vedoucího oddílu.  Chtěla bych tímto Standovi poděkovat za 
jeho devítileté, skvělé, zodpovědné a přátelské vedení oddílu. 
Standa sice opouští post coby vedoucí oddílu, ale jako věrného 
člena trenérské rady ho vždy velmi rádi uvidíme. Co se týče 
administrativní agendy, tak tu po Standovi přebírá Míra Flídr. 
  Veselejší je naopak přírůstek do trenérského týmu, 
kdy se nám podařilo přivést naši dlouholetou nejlepší 
odchovankyni Nelu Strakošovou. Nela bude pomáhat se 
skupinkou přípravky a bude dobrou posilou pro předávání 
svých zkušeností těm nejmladším. Svoji novou funkci bere 
od začátku velmi zodpovědně a již se zúčastnila letošního 
letního školení trenérů, které proběhlo na Hracholuskách.  
  Dlouhodobě se počet Rakeťáků pohybuje okolo 20. 
Počítáme s tím, že i po obvyklé generační výměně se po náboru 
nových sportovců na začátku nadcházejícího školního roku 
podaří naplnit stav minimálně do tohoto počtu. 

Stalo se…… 
Během jara se uskutečnilo v oddíle několik akcí, které stojí 
za zmínku. Jednou z nich je společný trénink s hráči TJ Sokol 
Plzeň Doubravka, který se konal 1.3. 2023 ve Hřbitovní ulici 
v Plzni. Na tento trénink dorazilo pouze našich 5 chlapců, ale 
to kvůli velikosti tamní tělocvičny bylo dostačující. Společný 
trénink se osvědčil, a proto jsme Doubravku pozvali na přátelský 
turnaj do Města Touškova. Turnaj se konal 17.5.2023 a hráči 
byli rozděleni do dvou výkonnostních skupin po šesti. Hráči z 
Doubravky byli zařazeni do výkonnostně lepší skupiny. Vítězem 
této skupiny se stal Matěj Považan, který si jako nejstarší 
hráč dokázal poradit ve finále s doubraveckou hráčkou Nikol.
Skupinku přípravky opět vyhrála Ema Sojková. 
Přátelské turnaje se nám velmi osvědčily, a proto 
máme v plánu s nimi od záři opět pokračovat.  
  Sezónu jsme již tradičně ukončili nejen s hráči, ale i jejich 
rodiči a sourozenci dne 14.6.2023 v Kolibě ve sportovním areálu 
TJ. Opět nechybělo občerstvení formou párků v rohlíků a dalšího 
občerstvení donesené z řad rodičů. Došlo na zhodnocení sezóny, 
vyhodnocení nejlepší docházky, nastínění plánu do budoucí 
sezóny a samozřejmě na družné posezení v dobré náladě. 

Chystáme …… 
Trenérský tým se na svém každoročním prázdninovém zasedání 
rozhodl zahájit sezónu od středy 13.9.2023. Tréninky budou opět 
probíhat ve velké školní hale každou středu od 17:30 do 19:00. 
Očekáváme opět návštěvu v TJ Sokol Doubravka v termínu, který 
bude upřesněn. Opět počítáme s oddílovými turnaji, které jsou 
mezi Rakeťáky velmi oblíbené a též opět plánujeme akci s rodiči. 
Jako každoročně oddíl v lednu uspořádá i otevřený turnaj pro 
veřejnost. Rádi bychom nabídli Rakeťákům i možnost zúčastnit se 
zimního soustředění, ale zde bude záležet hlavně na zájmu dětí a 
rodičů. Termíny již naplánovaných akcí jsou následující: 

· Oddílový rozřazovací turnaj 18.10.2023
· Mikulášský oddílový turnaj 6.12.2023
· Vánoční sportování s rodiči 20.12.2023
· Turnaj pro neregistrované hráče 27.1.2023 

              za Rakeťáky Veronika Rožánková

24 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

Badmintonový oddíl



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 25

Výsledky tenisových turnajů
1. pololetí r.2023
Plán letošní sezóny zněl jasně. Šest turnajů a „Tenisová liga žen“. 
Prvním tenisovým víkendem roku se stal druhý květnový, kdy 
jsme uspořádali dvojici turnajů ve čtyřhře. Tento rok dostaly 
přednost dámy, a tak se osm párů utkalo v sobotu 13.5. ve 
skupině, tedy každá dvojice 7 zápasů a ještě finalistky 4 zápasy. 
Turnaj ovládla dvojice, která u nás ještě nehrála a asi byla trochu 
nad možnosti našich děvčat. Přesto měl turnaj dobrý ohlas a 
opět doufáme, že nám vítězky přivedou další nové hráčky.
  V neděli 14.5. se dostali ke slovu /míčku/muži, a protože 
dorazilo dvanáct párů, rozdělili jsme se losem na dvě skupiny, ze 
kterých postoupily čtyři nejlepší do semifinálových bojů. Tam 
se poprvé v historii našich turnajů nedostal ani jeden z místních 
tenistů, a tak jsme mohli nestranně sledovat boje v play off. Vítězem 
se stal nám dobře známý Jan Sušánka s Ladislavem Havlíčkem.
  Po tomto víkendu se rozjel jedenáctý ročník „Tenisové 
ligy“, který začalo 15 žen. Po pár týdnech nastaly nějaké 
ztráty ze zdravotních a časových důvodů. V současné době 
pokračuje třináct hráček a zatím se na špičce tabulky drží 
Luďka Kubíková, Monika Flídrová a Jana Trsková. Celkovou 
vítězku budeme znát až někdy začátkem listopadu.

Průběžné pořadí na čele tabulky
Kubíková Míša   18 bodů
Flídrová Monika   16 bodů
Trsková Jana   14 bodů

Posledním turnajem před prázdninami byl 24. června, asi 
nejoblíbenější, „Turnaj losovaných smíšených párů“. Letos  se 
jej zúčastnilo 10 dvojic. Krásné počasí, klasický postup. Dvě 
skupiny a poté semifinálové a medailové boje. A protože nás to 
bavilo, hrálo se i o další umístění. Oproti mužskému turnaji se 
tady na stupních vítězů objevil jediný mimotouškovský hráč, 
který tím udělal radost mojí pravé ruce, když obsadili třetí 
místo. Finále ovládl pár Valina Straková –  František Weisskopf 
vítězstvím 6:3 nad dvojicí Monika Flídrová a já.

Výsledky dámská čtyřhra
1. místo Iveta Gütterová + Michaela Kohutová
2. místo Gábina Rumlová + Valina Straková
3. místo Jana Trsková + Jitka Vojtěchovská

4. místo Martina Bártová + Vendy Vicari
5. místo Ivetka Šlapáková (Komancová) + Ivanka Trnková
6. místo Katka Rumlová + Monika Syrovátková

7. Monika Flídrová+Iva Zimmerhacklová
8. Míša Kubíková + Eva Zahradníková

Výsledky mužská čtyřhra
1.  Sušánka Jan + Havlíček Ladislav
2.  Malát Luboš + Tkachenko Mykhailo
3.  Rath Michal + Voráček Lukáš
4.  Volín Richard + Wirland Dušan

Skupina A 
Randa Michal + Racek Milan 
Ruml Dušan + Kryč Zdeněk 
Ďuriš Radovan + Němec Ladislav
Zítka Zbyněk + Veselý Vlastislav 
Malát Luboš + Tkachenko Mykhailo 
Sušánka Jan + Havlíček Ladislav 

Skupina B
Weisskopf František + Hlaváček Pavel 
(zast. Richard Fišer)
Volín Richard + Wirland Dušan
Linhart Petr + Linhart Vít
Rath Michal + Voráček Lukáš
Kubík Miroslav + Sedlák Petr
Valeš Michal + Valeš Petr

Výsledky smíšená losovaná čtyřhra
1. Valina Straková a František Weisskopf
2. Monika Flídrová a Dušan Ruml
3. Katka Rumlová a Petr Pokorný

4. Lucie Bínová a Ladislav Němec
5. Martina Bártová a Jan Lisec
6. Ivanka Trnková a Miroslav Flídr
7. Anna Ungrová a Michal Randa
8. Míša Kubíková a Radovan Ďuriš
9. Pavla Hirth a Petr Sedlák
10. Iveta Šlapáková a Petr Žalud

Děkujeme všem tenistům za jejich 
účast a skvělou náladu, kterou na 
turnajích společně zažíváme. Jste skvělí. 
     

Homer - ředitel turnajů
Katka - pravá ruka



26 TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK

Útržky ze sokolské kroniky



TOUŠKOVSKÝ SPORŤÁK 27

Sportovní den ZŠ a MŠ 20. 9. 2023



Touškovský sporťák: informační zpravodaj TJ Sokol Město Touškov z.s. | Číslo 9 - září 2023 | Periodický tisk vychází 2x ročně 
Vydavatel: TJ Sokol Město Touškov z.s., Sportovní 476, 330 33 Město Touškov, IČ: 147 03 271 | Náklad 5 000 výtisků | Neprodejné

Email redakce: info@tjsokolmestotouskov.cz | Sazba a grafika: Dan Vávra | Foto: Miroslav Šiml
Sazba písmen Lido STF od Františka Štorma | Archiv Sporťáka je k dispozici na www.sokoltouskov.cz 

Zapsáno v evidenci periodického tisku pod číslem MK ČR E 23739 | Toto číslo vychází 29. září 2023




